34. Τὸ δὲ ἐμὲ καταπαύσασθαι ἀπ' ὑμῶν οὐδέν.

LXX INTERPRETES.

* bundantia et felicitate. Reliqui, fortis inculpatus.

24. Medulla autem ejus diffunditur.

26. Putredo.

27. Itaque scio vos audacter mihi insistere.

28-33. * Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui transeunt per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem iræ deducentur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quæ ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulcra deductus est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles. Alius, super tumulum.

34. Quod autem ego quiescam a vobis, nihil est.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXI Job.

jacens. In editione quoque Latina hi versiculi asteriscis notantur.

V. 19. Θ., ὁ θεὸς κατακρύψει etc. Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. Θ., ἀνταποδώσει etc. Colbert. cum asterisco. Item editio Latina illud, Reddet ei, et sciet, cum asterisco habet.

V. 20. Σ., πτώσιν. Omnes.

V. 24. Hic Colbertinus, præmisso asterisco, ἐκ Θ. et β', οὕτω τοῦ θεοῦ \aleph Υ ἐκ τοῦ Ἑβραϊκοῦ,

(*) Neque primam partem, ut nobis videtur, satis perspexit ill. Montf. Nimirum in LXX hexapl. existabat, ut testantur B. Hieronymi versio latina Beati Augustini annotationes in Job: Quia nulla ro. ientias ejus (illud ejus præteritur in editione hexaplorum Montfauconiana) in domo sua post eum. Quid

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
21 חנני	21.	21.
24 בעט-ברזל לעד בצור יחנבן	24.	24.
25 גאלי חי ומתוך על-עפר יקם	25.	25.
27 כלו כליתי בחקי	27.	27.
28 כי תאמרו מה-נרדף-לו ויש 'O Ἑβραῖος, דבר נבצא-בי καὶ ἀμάρτημα λόγου.	28.	28.
29 גודל לכם : מפני-חרב למען תדען שדין	29.	29. Ὅπως γινώτε * ὅτι ἐστὶ κρι- σις.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
21. Misereмини mei.	21. Misereмини mei.	21.
24. In stylo ferreo. In perpetuum in petra sculpe- rentur.	24. In stylo ferreo. Vel celte sculpantur in silice.	24.
25. Redemptor meus vivit, et novissime super pulverem statu- rus.	25. Redemptor meus vivit, et in novissimo die de terra surrectu- rus sum.	25.
27. Defecerunt renes mei in sinu meo.	27. Reposita est hæc spes mea in sinu meo.	27.
28. Quia dicitis, Cur persequi- mur eum, et radix verbi inventa est in me? <i>Hebræus</i> ,... et pecca- tum verbi.	28. Quare ergo nunc dicitis, Persequamur eum, et radicem verbi inveniamus contra eum?	28.
29. Timete vobis a faciebus gla- dii. Ut sciatis quod iudicium.	29. Fugite ergo a facie gladii. Et scitote esse iudicium.	29. Ut sciatis * quia est iudicium.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIX JOB.

V. 1. Σ., Θ., τοῦτο δέκατον κατηγούνατέ με. Reg. unus et Nicetas, melius quam cæteri et Drusius qui habent, μοι.
 V. 4. Οἱ λοιποὶ, ἀγνόημα. Sic Reg. unus, Nicetas et Drusius.
 V. 5. Ἄ., Θ., καὶ ἐλέγγετε etc. Sic duo mss. et Drusius. Colbertinus vero, καὶ ἐλέγγεται ἐπ' ἐμὲ δνειδισμῶ.
 V. 6. Ὁ Ἑβραῖος, ἐπληξς. Sic Orator., sic item Colbert. ex Polychronio, Nicetas ex Olympiodoro, Drusius ex Origene.
 V. 7. Σ., ἐὰν κραυγᾶσω etc. Sic Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius; sed Colbert., ἐπακουσθήσονται.
 V. 8. * κύκλω περιφοδ-. etc. Hæc notantur

asterisco in edit. Latina.
 Ibid. Colbertinus, Δ*, ἐπὶ δὲ ἀτραπούς μου, *super semitas autem meas*. Reliqui autem mss. et editi, οἱ ἄλλοι, ἐπὶ δὲ ἀτρ-
 V. 12. Σ., λόγοι αὐτοῦ. Θ., μονόζωνοι αὐτοῦ. Omnes.
 Ibid. Hæc, *Et fecerunt per me viam suam, et circumdederunt tabernaculum meum*, in Latina Hieronymii editione cum asteriscis jacent, quia nempe in editionem τῶν Ὁ Hexapla rem invecta fuerant. Hodie in textu τῶν Ὁ non leguntur. Ex Latinis porro non dubia conjectura Græca concinnavimus, qualia erant apud Theodotionem, vel Aquilam, vel apud utrumque.
 V. 15. Ἄ., Θ., ξένος. Colbert. et Reg. unus.

CAPUT XX JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
3, 4 מוסר כלמתי אשבע ויהי מבינתו וענני והאת ידעתי בני-עד בני שים אדם עלי-ארי	3, 4.	3, 4.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3, 4. Correctionem ignominiaę meę audiam, et spiritus intelli- gentiaę meę respondebit mihi. Non-	3, 4. Doctrinam, qua me arguis, audiam, et spiritus intelligentiaę meę respondebit mihi. Hoc scio a	3, 4.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
21.	21. Ἐλεήσατέ με. Ἄλλος, ἐγγίσατέ μοι.	21.
24.	24. ✕ Ἐν γραφείῳ σιδηρῶ ; ✕ Εἰς μαρτύριον ; ἢ ἐν πέτραις ἐγγλυφῆναι.	24.
25.	25. Ἀένναός ἐστιν ὁ ἐκλύειν με μέλλων ἐπὶ γῆς.	25. Ὁ ἀγγιστεύς μου ζῆ, καὶ ἔσχατον ἐπὶ χώματος ἀναστήσει.
27.	27. Πάντα δέ μοι συντετέλεσται ἐν κόλπῳ.	27. Ἐξέλιπον οἱ νέφροι μου ἐν τῷ κόλπῳ μου.
28. Λέγετε δέ· Τί ἐστιν ὃ διώξομεν αὐτόν, καὶ ρίζαν λόγου ἐρρήσομεν ἐν αὐτῷ ;	28. Εἰ δὲ καὶ ἐρεῖτε, Τί ἐροῦμεν ἐναντι αὐτοῦ, καὶ ρίζαν λόγου ἐρρήσομεν ἐν αὐτῷ ;	28.
29. Εὐλαβεῖσθε ὑπὲρ ἑαυτῶν τὴν μάχαιραν.	29. Εὐλαβήθητε δὲ καὶ ὑμεῖς ἀπὸ ἐπικαλύμματός.	29.
	Καὶ τότε γνώσονται ποῦ ἐστιν αὐτῶν ἡ ὕλη. Ἄλλως, καὶ τότε γνώσετε ✕ ὅτι ἐστὶ κρίσις.	Ὅπως γνῶτε ✕ ὅτι ἐστὶ κρίσις.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
21.	21. Miseremini mei. <i>Alius</i> , appropinquate mihi.	21.
24.	24. ✕ In stylo ferreo ; ✕ In testimonium ; aut in petris insculpta.	24.
25.	25. Perennis est qui soluturus me est super terra.	Propinquus meus vivit, et ultimum e pulvere excitabit.
27.	27. Omnia vero mihi consummata sunt in sinu.	27. Defecerunt renes mei in sinu meo.
28. Dicitis autem : Quid est quo persequemur eum, et radicem verbi inveniemus in eo ?	28. Quod si et dixeritis, Quid dicemus contra eum, et radicem verbi inveniemus in eo ?	28.
29. Metuite vobis gladium.	29. Cavete utique et vos a tegmine. Et tunc cognoscent, ubi est eorum materia. <i>Aliter</i> , et tunc cognoscetis ✕ quia est iudicium.	29. Ut sciatis ✕ quia est iudicium.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIX Job.

V. 17. Σ., καὶ προσκαλούμην etc. Sic Colbert. Reg. unus habet προσεποιούμην etc. Editio Latina, ✕ uteri mei.

V. 18. Θ., κατὰ ἀφρονες etc. Sic tres mss. et editi.

V. 19. Σ., οἱ συνόμιλοι μου. Colb. et Reg. unus.

V. 20. Ἀ., ἐν δέρματι etc. Sic omnes mss. et editi.

Ibid. Σ., καὶ ἐξέτιλλον etc. Sic omnes. Hæc perplexa sunt in τοῖς Ο΄.

V. 21. Ἄλλ., ἐγγίσατέ μοι. Colb. et Reg. unus.

V. 24. In stylo ferreo. Hæc asterisco notantur in edit. Latina. Et infra, εἰς μαρτύριον, apud Colb. In edit. vero Latina in testimoniis cum asterisco legitur.

V. 25. Θ., ὁ ἀγγιστεύς μου etc. Sic Colbert., Reg. unus, Drusius et Nicetas.

V. 27. Θ., ἐξέλιπον etc. Omnes.

V. 28. Ὁ Ἑβραῖος, καὶ ἀμάρτημα λόγου. Sic omnes. Symmachi vero lectionem sic pleniorē habent Orat. et Reg. unus; alii non habent illud, καὶ ρίζαν λόγου etc.

V. 29. Σ., εὐλαβεῖσθε etc. Sic Colb., Reg. unus, Nicetas et Drusius. Versio Latina Hieron., ✕ a gladio.

Ibid. Ἀ., Θ., ὅπως γνῶτε ὅτι ἐστὶ κρίσις. Sic Colbert. Cæteri vero, οἱ λοιποὶ habent. I. e. *Reliqui interpretes*. Illud autem, ὅτι ἐστὶ κρίσις, quia est iudicium, asterisco notatur in edit. Latina Hieronymi, quia cum in LXX deesset, ex Aquila et Theodotione desumptum fuit. Græca ex eadem Hieronymiana editione restitutum.

CAPUT XX JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3, 4. Ἀπ' αἰῶνος.	3, 4. ✕ Παιδείαν ἐντροπῆς μου ✕ ἀκούσομαι, καὶ πνεῦμα ἐκ τῆς ✕ συνέσεως ἀποκρίνεται μοι. Μῆ	3, 4. ✕ Παιδείαν ἐντροπῆς μου ✕ ἀκούσομαι, καὶ πνεῦμα ἐκ τῆς ✕ συνέσεως ἀποκρίνεται μοι. Μῆ
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
3, 4. A sæculo.	3, 4. ✕ Eruditionem confusivis meæ audiam, et spiritus ✕ sapientiæ respondebit mihi.	3, 4. ✕ Eruditionem confusivis meæ audiam, et spiritus ✕ sapientiæ respondebit mihi.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΛΑΣ.
<p>5 'O כי רנתו רשעים מקרב '<i>Ἐβραῖος</i>, ἡ γὰρ ἀγαλλίασις τῶν ἀσεβῶν πρὸς βραχύ. 'O 'Ἐβραῖος, ἡ ὑπερηφάνεια αὐτῶν πρὸς βραχύ. שׂא 6</p>	5.	5.
<p>וראשו ירעו 10 13-11 עצמותיו מלאו עליו ועמו על-עפי תשוב : אם-תמתיק בשן רעה יכחידנה תחת לשונו : יחבל עליה ולא יעזבנה</p>	6. 10. 11-13.	<p>Καὶ εὐφροσύνη ὑπερηφάνου ἕως ἀθρόου. 6. Ἐπαρμα αὐτοῦ. 10. Ἐπιστρέψουσιν. 11-13.</p>
יִמְנַעְנָה		
<p>14 'O מחררת פתנים בקרב '<i>Ἐβραῖος</i>, καὶ ἐγένετο ἰδὸς ἀσπίδων ἐν ἐγκάτοις αὐτοῦ. מבטו 15 ראש פתנים יינק 16 נחלי דבש 17 בית גול ולא יבטו 19 במחוד לא ימלט 20</p>	14. 15. 16. 17. 19. 20.	14. 15. 16. 17. 19. 20.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
<p>ne hæc nosti a sæculo, a quo positus est homo super terram?</p> <p>5. Quod laus impiorum de propinquo. <i>Hebræus</i>, exultatio enim impiorum ad breve. Et lætitia hypocritæ ad momentum. <i>Hebræus</i>, et lætitia eorum ad momentum. 6. Sublimitas ejus. Et caput ejus. 10. Placabunt. 11-13. Ossa ejus repleta sunt occultis ejus, et cum eo super pulverem jacebit. Si dulce fuerit in ore ejus malum, celabit illud sub lingua sua. Parcet super eo, et non derelinquet illud. Et prohibebit illud. 14. Fel aspidum in interiori ejus. <i>Hebræus</i>, et fuit venenum aspidum in intestinis ejus. 15. De ventre illius. 16. Caput aspidum suget. 17. Torrentes mellis. 19. Domum rapuit, et non ædificabit eam. 20. In desiderio ejus non evadit.</p>	<p>principio, ex quo positus est homo super terram.</p> <p>5. Quod laus impiorum brevis sit. Et gaudium hypocritæ ad instar puncti. 6. Superbia ejus. Et caput ejus. 10. Atterentur. 11-13. Ossa ejus implebuntur vitiiis adolescentiæ ejus, et cum eo in pulvere dormient. Cum enim dulce fuerit in ore ejus malum, abscondet illud sub lingua sua. Parcet illi, non derelinquet illud. Et celabit. 14. In fel aspidum intrinsecus. 15. De ventre illius. 16. Caput aspidum suget. 17. Torrentes mellis. 19. Domum rapuit, et non ædificavit eam. 20. Et cum habuerit quæ concupierat, possidere non poterit.</p>	<p>Et lætitia hypocritæ confertim. 6. Elatio ejus. 10. Convertent se. 11-13. 14. 15. 16. 17. 19. 20.</p>

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

5. Ὅτι εὐθηνία ἀσεβῶν ἐπ' ἄλι-
γον.
5. Εὐφροσύνη δὲ ἀσεβῶν πτώμα
ἐξάισιον.
6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.
6. Αὐτοῦ τὰ δῶρα.
Ἡ δὲ θυσία αὐτοῦ. *Οἱ λοιποί,*
καὶ κεφαλὴ αὐτοῦ.
10. Ἐποίησαν.
10. Ὀλέσασαν.
- 11-13. Παραβάσεως αὐτοῦ.
- 11-13. * Ὅσα αὐτοῦ ἐνεπλή-
στησαν νεότητος αὐτοῦ, καὶ μετ'
αὐτοῦ ἐπὶ χωματος κοιμηθήδε-
ται. Ἐὰν γλυκανθῆ ἔν τῃ στό-
ματι αὐτοῦ κακία, κρύψει αὐ-
τὴν ὑπὸ τὴν γλῶσσαν αὐτοῦ,
φείσεται αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐγκα-
ταλείψει αὐτήν.
Καὶ συνάξει. Ἄλλος, καὶ συν-
ἔξει.
- 14
14. * Χολὴ ἀσπίδος ἐν γαστρὶ
αὐτοῦ.
- 15.
15. Ἐξ οἰκίας αὐτοῦ. *Οἱ λοιποί,*
ἐκ γαστροῦ αὐτοῦ.
16. Χολὴν ἀσπίδων μυζήσεται.
16. Θυμὸν δὲ δρακόντων θηλά-
σειεν. *Οἱ λοιποί,* χολὴν ἀσπίδων
μυζήσει.
17. Ρεῖθρα μέλιτος.
17. Νομάς μέλιτος.
19. Οἰκίαν ἤρπασε, καὶ οὐκ ἀνοι-
κοδομήσει αὐτήν.
19. Διαιταν δὲ ἤρπασε, καὶ οὐκ
ἔστησεν.
20. Σχῶν δ' ἐπεθύμει οὐ διασώ-
σει.
20. Ἐν ἐπιθυμίᾳ αὐτοῦ οὐ σω-
θήσεται.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- * Numquid hæc nosti a sæculis
* ex quo positus est homo super
* terram?
5. Quoniam prosperitas impio-
rum brevis.
5. Lætitia autem impiorum
ruina insignis.
- Gaudium vero iniquorum per-
ditio.
6. Elatio ejus.
6. Ejus dona.
Sacrificium autem ejus. *Reliqui,*
et caput ejus.
10. Inferent.
10. Disperdant.
- 11-13. Transgressionis ejus.
- 11-13. * Ossa ejus repleta sunt
* juventute ejus, et cum illo in
* cinere dormient, si dulcis fue-
* rit in ore ejus malitia, abscon-
* det eam sub lingua sua, parceret
* ei, et non relinquet eam.
Et congregabit. *Al.,* et continebit.
- 14.
14. * Fel aspidis in ventre
* ejus.
14. Fel aspidis in ventre ejus.
- 15.
15. Ex domo ejus. *Reliqui,* de
ventre illius.
16. Fel aspidum suget.
16. Furorem draconum sugat.
Reliqui, fel aspidum suget.
17. Fluents mellis.
17. Pabula mellis.
19. Domum rapuit, et non reæ-
dificabit eam.
19. Et habitaculum diripuit, et
non statuit.
20. Habens quæ desiderabat,
non servabit.
20. In desiderio suo non salva-
bitur.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON <i>Ἑλληνικοῖς γράμμασι.</i>	AKYAAΣ.
אין-שריד לאכלך 21	21.	21.
יהי ו למלא בטני 23	23.	23.
ויכמר וברם ממדרתו יהך עליו 25	25.	25. Κατ'ἀστραπή ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.
במחן לצפניו 26	26.	26. Ἀποκέρυπται τοῖς ἐγκε- κρυμμένοις αὐτοῦ. Ἦρ μὴ φουσηθέν. 29.
אש לא-נפח רשע מאלהים 29	29.	29.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
21. Non superstes ad comedendum eum.	21. Non remansit de cibo ejus.	21.
23. Fuerit ad replendum ventrem suum. Et faciet pluere.	23. Utinam impleatur venter ejus. Pluat.	23.
25. Et fulgur de felle ejus ibit super eum.	25. Et fulgurans in amaritudine sua, vadent et venient super eum.	25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.
26 Absconditæ in occultis ejus. Ignis non sufflatus.	26. Absconditæ sunt in occultis ejus. Ignis, qui non succenditur.	26. Absconditum est occultis ejus. Ignis non sufflatus.
29. Impii a Deo.	29. Impii a Deo.	29.